Estudo Especial de Environmental, Social and Governance ESG; ABNT/CEE-256/GT3 - 

Acompanhamento do ISO/PC 343 SDG Sustainable development goals management. Membro 

Consultor da Comissão de Direito Digital e Proteção de Dados da OAB, Seção do Paraná. 

O valor total desta contratação é de R$ 19.040,00 (dezenove mil e quarenta reais), estando 

inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de 

quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 167.771 – PO Capacitação da Escola Judiciária